
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  Responsabile Procedimento: BOLCATO ANTONELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Alice Castello 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI AMMINISTRATIVI E ISTITUZIONALI 

N. 42 DEL 21/03/2023  
  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE, PER LA SCUOLA PRIMARIA DI ALICE CASTELLO ANNO 
SCOLASTICO 2023/2024. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  Responsabile Procedimento: BOLCATO ANTONELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E ISTITUZIONALI 

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI ISTITUZIONALI 
 

 
RICHIAMATI: 
- gli artt. 107 e 109 co. 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (altrove per brevità 
TUEL); 
- il Codice dei contratti pubblici, il decreto legislativo 18 aprile 2016 numero 50 (come modificato dal 
decreto legislativo 19 aprile 2017 numero 56);  
 
PREMESSO che: 
- con la propria precedente determinazione n. 32 in data 01/03/2023 avente ad oggetto: 
“DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, A 
RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER LA SCUOLA PRIMARIA DI ALICE CASTELLO ANNO SCOLASTICO 
2023/2024. CIG: ZC739B4A4B.”, è stata avviata la procedura da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95, co. 3 lett. a)  
del D.Lgs. 50/2016, mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, tramite richiesta di 
offerta con trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip 
S.p.A. alla ditta Merlin Debora con sede in Alice Castello; 
- conseguentemente, è necessario provvedere alla nomina della commissione giudicatrice prevista 
dall’articolo 77 del Codice dei contratti;  
- la commissione deve essere costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque;  
- la nomina e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte;  
- il termine, per la presentazione delle offerte  era fissato per le ore 18,00 del giorno 20/03/2023; 
- l’articolo 78 del Codice dei contratti istituisce l’Albo dei componenti le commissioni giudicatrici;  
- una volta a regime, il sistema delineato dal legislatore del Codice dei contratti, imporrà la scelta dei 
componenti delle commissioni tra gli esperti iscritti all’Albo;  
- ad oggi, il suddetto Albo non è operativo;  
- in attesa dell’Albo, vige l’articolo 216 comma 12 del Codice di contratti; 
 
DATO ATTO che ai membri della commissione non verrà erogato alcun compenso; 
 
RITENUTO di procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice per l’affidamento in oggetto, nelle 
persone di: 
Geom. Nico Primavera, Responsabile dei Servizi Tecnici, in qualità di Presidente; 
Sig.ra Raffaella Ghigo, Responsabile dei Servizi Finanziari, in qualità di Membro della Commissione; 
Geom. Gabriella Borri, Istruttore Amministrativo addetto ai Servizi Tecnici, in qualità di Membro della 
Commissione; 
 
RITENUTO di individuare la sottoscritta Responsabile dei Servizi Amministrativi e Istituzionali quale 
segretario verbalizzante senza diritto di voto; 
 
VISTI: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 in data 16.01.2023 all’oggetto: ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000  
-  PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 E PIANO DELLE PERFORMANCE 2023 - APPROVAZIONE.; 
- il decreto del Sindaco n. 1/2022 del 28/05/2022 con il quale si è proceduto alla nomina della sottoscritta 
quale responsabile del servizio  di cui in intestazione; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  Responsabile Procedimento: BOLCATO ANTONELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;  
 

2. di nominare la Commissione giudicatrice per procedura di affidamento del servizio di ristorazione 
scolastica, a ridotto impatto ambientale, per la scuola primaria di Alice Castello anno scolastico 
2023/2024, nella seguente composizione: 
Geom. Nico Primavera, Responsabile dei Servizi Tecnici, in qualità di Presidente; 
Sig.ra Raffaella Ghigo, Responsabile dei Servizi Finanziari, in qualità di Membro della Commissione; 
Geom. Gabriella Borri, Istruttore Amministrativo addetto ai Servizi Tecnici, in qualità di Membro della 
Commissione; 
 

3. di individuare la sottoscritta Responsabile dei Servizi Amministrativi e Istituzionali quale segretario 
verbalizzante senza diritto di voto; 
 

4. di dare atto che ai membri della commissione non verrà erogato alcun compenso; 
 

5. di provvedere  alla pubblicazione del presente atto,  corredato dei curricula dei commissari, nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale del Comune di Alice Castello. 

 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                         Antonella BOLCATO  

 

 
 
 
 
 
L'originale del presente documento informatico è sottoscritto con firma elettronica, ai sensi e per gli effetti di 
cui all'articolo 21 del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice dell'Amministrazione digitale), e 
memorizzato digitalmente nella banca dati dell'Amministrazione. 
 


